Schulbuchliste

gultig im Schuljahr 2023/24
6. Jahrgang Realschule

TITEL

D wie Deutsch 6
Dreifach Mathe 6
Red Line 2

Tous ensemble 1

Durchblick Geschichte 5/6

TERRA Erdkunde 5/6

Prisma Chemie 5/6

Prisma Physik 5/6

Prisma Biologie 5/6

Kursbuch Religion Elementar 1 oder
leben 1 - Werte und Normen *)

Leben

*) Es wurde ein Durchschnittspreis ermittelt

Leihgebiihr

Leihgeblhr ermaligt
(ab 3 schulpflichtigen Kindern)

Selbst angeschafft werden muss:

D wie Deutsch 6, Arbeitsheft, Basis und Plus
Mathematik:

Dreifach Mathe 5 - Arbeitsheft mit Medien
und Lésungen

Red Line 2, Workbook

Tous Ensemble 1, Franzosisch-Arbeitsheft

VERLAG
Cornelsen
Cornelsen
Klett

Klett

Westermann
Klett

Klett

Klett

Klett

Calwer

Klett

84,00 €

67,00 €

Cornelsen

Cornelsen
Klett

Klett

ISBN-Nr.

978-3-06-200018-8
978-3-06-043669-9
978-3-12-548772-7
978-3-12-623606-5

978-3-14-110381-6
978-3-12-104917-2
978-3-12-069200-3
978-3-12-069280-5
978-3-12-069080-1
978-3-7668-4330-2
978-3-12-695340-5

Gesamtpreis

978-3-06-200004-1

978-3-06-001166-7
978-3-12-548782-6

978-3-12-623502-0

PREIS (€)
26,99
23,99
24,95
24,95

28,50
27,50
23,95
22,95
25,50

25,73

255,01

9,99

14,50
11,50

10,50






