Schulbuchliste

gültig im Schuljahr 2023/24

6. Jahrgang Realschule

TITEL		VERLAG	ISBN-Nr.	PREIS (€)
D wie Deutsch 6		Cornelsen	978-3-06-200018-8	26,99
Dreifach Mathe 6		Cornelsen	978-3-06-043669-9	23,99
Red Line 2		Klett	978-3-12-548772-7	24,95
Tous ensemble 1		Klett	978-3-12-623606-5	24,95
Durchblick Geschichte 5/6		Westermann	978-3-14-110381-6	28,50
TERRA Erdkunde 5/6		Klett	978-3-12-104917-2	27,50
Prisma Chemie 5/6		Klett	978-3-12-069200-3	23,95
Prisma Physik 5/6		Klett	978-3-12-069280-5	22,95
Prisma Biologie 5/6		Klett	978-3-12-069080-1	25,50
Kursbuch Religion Elementar 1 oder	Leben	Calwer	978-3-7668-4330-2	
leben 1 - Werte und Normen *)		Klett	978-3-12-695340-5	25,73

Gesamtpreis 255,01

Leihgebühr 84,00 €

Leihgebühr ermäßigt

(ab 3 schulpflichtigen Kindern) 67,00 €

Selbst angeschafft werden muss:

D wie Deutsch 6, Arbeitsheft, Basis und Plus	Cornelsen	978-3-06-200004-1	9,99
Mathematik:			
Dreifach Mathe 5 - Arbeitsheft mit Medien			
und Lösungen	Cornelsen	978-3-06-001166-7	14,50
Red Line 2, Workbook	Klett	978-3-12-548782-6	11,50
Tous Ensemble 1, Französisch-Arbeitsheft	Klett	978-3-12-623502-0	10,50

^{*)} Es wurde ein Durchschnittspreis ermittelt